[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Pedido de  Providencia N°. ____ / 2014
Excelentíssimo Senhor

Ver. Fernando Rosa Valle
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Canela/RS

Senhor Presidente:

 O Vereador   signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  solicita que após aprovado em plenário seja encaminhado á Administração Municipal  PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:
Para que seja feito  a compactação, limpeza do passeio publico   na saída das vans escolares na escola Ernesto Dorneles que saem pela rua Patricio Zini no bairro Vila Boeira,
   JUSTIFICATIVA
Nesta saída das vans escolares a  terra correu para o meio da rua que é pavimentada dificultando o transito no local.
                         Canela/RS, Sala de Sessões, 14 de março  de 2014.
                                             [image: image2.png]

                                              Roberto Mauro Grulke

                                                 Vereador PMDB